

**PROTOKÓŁ NR 34.2019**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 5 sierpnia 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu  
Miroslaw Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

Katarzyna Hegenbarth - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 2)  
Aldona Gajek - Inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 2)

Posiedzenie otworzyła Starosta Agnieszka Olender, po czym przedstawiła porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji, w tym podjęcie uchwały.
3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
7. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo z firmy Geosystem z prośbą o szybsze niż przewiduje umowa uregulowanie należności za wykonaną usługę dotyczącą zadania „Modernizacji szczegółowej poziomej osnowy geodezyjnej 3. klasy dla obszarów gmin Międzyrzecz, Skwierzyna i Trzciel w Powiecie Międzyrzeckim”. Płatność faktury wynosi 21 dni, natomiast w dniu odbywania się zarządu minął dopiero tydzień.

Członkowie Zarządu w osobach Dariusza Orzeszki i Romana Nowaka wyrazili wątpliwość w sprawie przychylenia się do wnioskowanego dokumentu, gdyż mogą na tym ucierpieć finanse powiatu z ewentualnie utraconych odsetek poprzez wcześniejszą zapłatę należności oraz czy jest to zgodne z prawem.

Skarbnik wraz z Sekretarzem przedstawili argumenty świadczące o braku negatywnego wpływu na finanse powiatu poprzez wcześniejszą zapłatę. Dodatkowo Mirosław Leśny wskazał, że przy następnych umowach warto rozpatrzyć 14 – dniowy termin uregulowania należności.

Zarząd zaakceptował wniosek w stosunku 4 głosy za, 1 wstrzymujący się Romana Nowaka.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie na 2019 r. Zwiększeniu ulegają dochody i wydatki w rozdziale 85504 z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej. Przeznacza się je na realizację rządowego programu „Dobry Start”.

Zwiększeniu ulegają dochody w rozdziale 85510 w § 2160, a zmniejszeniu dochody w rozdziale 85595 § 2110 w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 lipca 2019 r., zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

Zmiana wiąże się także z rozdziałem 60014, który dotyczy upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do dokonywania zmian w planie finansowym w oparciu o uchwałę Zarządu Powiatu Nr 2.2019 z dnia 8.01.2019 r.

Zmiana w rozdziale 70005 wynika z upoważnienia Starosty Międzyrzeckiego do dokonywania zmian w planie finansowym w oparciu o uchwałę Zarządu Powiatu Nr 2.2019 z dnia 8.01.2019 r.

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w rozdziale 75818, a zwiększa w rozdziale 75020 w § 4300 o kwotę 8.200,00 z przeznaczeniem na roboty elektryczne w serwerowni urzędu, instalację modułu do zarządzania systemem alarmowym LAN, montaż automatyki klimatyzatora serwerowni, doposażenie szaf serwerowych w gniazda oraz montaż dodatkowych czujek SAP. Zmniejszeniu ulega kwota w rozdziale 75019, a zwiększa w rozdziale 75020 § 4210 o kwotę 10.000,00 z przeznaczeniem na wyposażenie w meble do sali sesyjnej urzędu.

Zmiana dotyczy rozdziału 80111, gdzie następuje aktualizacja planu do wysokości wykonania. Zwiększeniu ulega kwota w rozdziale 85510, a zmniejszeniu w rozdziale 85595 w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 89.2019.

Członkowie Zarządu odstąpili od głosowania nad uchwałą Nr 90.2019 w sprawie określenia szczegółowości materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących prac nad projektem budżetu na 2020 r. Powodem jest m.in. dokładniejsze i merytoryczne zapoznanie się przez Zarząd z nowymi regulacjami finansowymi w jednostkach należących do powiatu międzyrzeckiego. Rozpatrzenie projektu uchwały odbędzie się na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Zaakceptowano rozliczenia dotacji stowarzyszeń New Dance z Przytocznej, Pogoń Skwierzyna oraz Trzcielskiego Stowarzyszenia Wędkarskiego, które korzystały z dofinansowań ze środków Powiatu Międzyrzeckiego.

## **Ad. 2**

Pani Aldona Gajek – inspektor w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ogłoszenia konsultacji Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 91.2019.

Pani Katarzyna Hegenbarth – główny specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji – przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego wraz z uzasadnieniem w sprawie likwidacji Szkoły w Rokitnie będącej filią Szkoły Podstawowej Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul. Konstytucji 3 Maja 60. Powodem likwidacji jest brak uczniów uczęszczających do placówki w Rokitnie.

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych prac na sesji Rady Powiatu.

Przedstawiono projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki. Podwyżka miałyby wynosić 9,6% na wszystkich stopniach awansu zawodowego oraz poziomach wykształcenia. Według projektu zostanie wprowadzona z wyrównaniem od dnia 1 lipca 2019 r.

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych prac na sesji Rady Powiatu.

Omówiono projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały nr IX.52.15 z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli. Dla wychowawców klas (oddziału przedszkolnego), za każdą powierzoną klasę przyznaje się dodatek za wychowawstwo w kwocie 300 zł.

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych prac na sesji Rady Powiatu.

Pani Aldona Gajek przedstawiła wyniki otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w zakresie turystyki i krajoznawstwa.

Stowarzyszenie Trzcielscy Seniorzy otrzymali na zadanie „Poznajemy piękno Ziemi Międzyrzeckiej” 1000 zł, Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Lśnienie” na zadanie „Bez ograniczeń – niepełnosprawność, a turystyka i krajoznawstwo, czyli rower, las, woda równa się świetna przygoda” otrzymali 2 200,00 zł, natomiast PTTK Oddział Ziemi Międzyrzeckiej na zadanie „Wyruszamy na powiatowe szlaki” otrzymał 12.000,00 zł.

Członkowie Zarządu wyrazili swoje wątpliwości w sprawie nie zaakceptowania przyznania dotacji dla Lokalnej Organizacji Turystycznej „Lubuski Region Turystyczny” ze względu na braki formalne, których komisja oceniająca wnioski nie doszukała się. Pani Aldona Gajek wskazała na powody nieprzyznania dofinansowania, które zawarte były w złożonym przez stowarzyszenie wniosku, a dodatkowo załączyła opinię prawną Radcy Prawnego Adama Furmanka, który poparł jej argumentację.

Zarząd zaakceptował powody nie przyznania dotacji dla Lokalnej Organizacji Turystycznej.

Dariusz Orzeszko zaapelował do Radnych i Członków Zarządu o zwiększenie środków w przyszłorocznym budżecie na promocję Powiatu Międzyrzeckiego oraz podjęcie wspólnych działań z poszczególnymi gminami w zakresie zacieśnienia współpracy promowania regionu i atrakcji.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92.2019

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej zwróciło się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o uruchomienie dotacji niezbędnej do pokrycia kosztów wykonanej dokumentacji oraz kosztów remontu mostu zlokalizowanego przy ul. Podzamcze nad rzeką Paklicą w Międzyrzeczu. Według skarbnika dofinansowanie placówki w formie dotacji celowej może zostać udzielone jedynie poprzez podjęcie uchwały, która procedowana będzie na sesji Rady Powiatu. Muzeum w załączeniu przesłało również kopię zawartego porozumienia z Gminą Międzyrzecz na wykonanie ekspertyzy technicznej mostu na rzece Paklicy.

### **Ad. 3**

Skarbnik przedstawił umowę o pomocy finansowej podpisaną wraz z Gminą Bledzew na przebudowę chodnika w miejscowości Zemsko. Powiat Międzyrzecki nie ponosi żadnych kosztów z tego tytułu. Gmina Bledzew finansuje inwestycję w 100% ze środków własnych.

### **Ad. 4**

Starosta przedstawiła umowę na dofinansowanie projektu pt. „Program wyrównywania różnic między regionami III w obszarze D”. Jest to program wsparcia finansowego, którego udzielił Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zakup samochodu 9-osobowego dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich, na potrzeby Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu. Stroną w przekazaniu środków dla Gminy Trzciel na zakup pojazdu był Powiat Międzyrzecki.

Łączny koszt realizacji projektu wynosi 80 000,00 zł

### **Ad. 5**

Starosta przedstawiła ogłoszenie o możliwości nabycia przez Powiat w drodze przetargu od Urzędu Marszałkowskiego lokali znajdujących się na czwartym piętrze w budynku Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu nie wykluczył wystartowania w kolejnym, ogłoszonym przez Zarząd Województwa przetargu.

Do Starostwa wpłynęło pismo z Powiatu Międzychodzkiego w sprawie poparcia inicjatywy odtworzenia linii kolejowych nr 363 Rokietnica – Skwierzyna, nr 368 Szamotuły – Międzychód oraz nr 364 Wierzbno – Międzyrzecz.

Członkowie Zarządu popierają inicjatywę rewitalizacji powyższych ciągów komunikacyjnych, jednak Powiat Międzyrzecki ze względu na ograniczone środki finansowe i regulacje prawne nie może uczestniczyć w finansowaniu przewozów regionalnych. Sugerują także włączenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w omawiany projekt oraz zwiększenia roli poszczególnych gmin w zakresie przywrócenia połączeń kolejowych.

Zarząd chciałby, aby przedstawiono również plan rozwoju linii lub zorganizowano spotkanie informujące samorządy o ewentualnych kosztach tego przedsięwzięcia.

Zarząd zapoznał się z pismem przesłanym z Domu Pomocy Społecznej w Jasięcu w sprawie nieprawidłowego działania układu pomiarowo – rozliczeniowego. Wiąże się to ze zwiększoną kwotą jaką DPS miał zapłacić za energię elektryczną firmie ENEA SA z siedzibą w Poznaniu. Dyrektor Hanna Szymczak poinformowała Zarząd o złożeniu przez DPS reklamacji na dokonane rozliczenie. Sprawa jest aktualnie w toku postępowania.

**Ad. 6**

Członkowie Zarządu Powiatu przyjęli i podpisali protokół Nr 33.2019 z dnia 23 lipca 2019 r.

**Ad. 7 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU:**

1. *Agnieszka Olender*
2. *Zofia Plewa*
3. *Roman Nowak*
4. *Dariusz Orzeszko*
5. *Zbigniew Świątek*

Protokołował: Michał Kubik